

# Grzeszny billboard

**P**edofil w więzieniu nie przeżyje jednego dnia, w Kościele katolickim żyje do późnej starości. Reaguj, gdy twojemu dziecku dzieje się krzywda – billboard z takim hasłem stanął przy jednym z najbardziej ruchliwych skrzyżowań w Toruniu.

Billboard przy skrzyżowaniu szosy Chełmińskiej oraz ul. Żwirki i Wigury jest kolejną odsłoną kampanii Ogólnopolskiego Ruchu Ateistycznego-Lewicowego (ORAL). Pierwsza tablica z tym hasłem pojawiła się w listopadzie ub.r. w Szczecinie. Jak zapewniają inicjatorzy akcji, to dopiero początek. Kolejny billboard będzie już w lutym w Częstochowie lub w Wadowicach. Ustalamy lepszą lokalizację. Fundusze na ten cel będziemy chcieli uzyskać podczas zbiorów publicznych – mówi Tomasz Dalski, prezes Ruchu, do którego nie dotarły żadne sygnały, jakoby wielkoformatowy plakat w mieście Rydzka kogokolwiek obrażał.

– Nie spodziewałem się tak pozytywnego odzewu. Dostaję setki wiadomości z gratulacjami od chętnych do kontynuowania akcji w innych miastach – mówi Dalski.



Organizacja zamierza umieścić na billboardach kolejne hasła: „Dziecko! Czy widzisz Boga klęcząc z głową pod sutanną?“, „To ty, księża, jesteście ofiarami pedofilii! Wielu w to wierzy. A ty?“ oraz „Masz nowego księdza w parafii? Żądaj od niego świadectwa niekaralności“.

Jeden billboard kosztuje 860 zł.  
Pieniądze na ten cel można wpłacać na konto  
86 2490 0005 0000 4000 9816 9380  
z dopiskiem BILLBOARD.

Katarzyna Wilk-Wojtczak

## Fundator Zieliński

**P**roboszcz parafii w Sejnach prosi o modlitwę za wice-szefa MSWiA Jarosława Zielińskiego.

Rozanielony proboszcz parafii pw. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Sejnach Zbigniew Bzdak gorąco namawiał podczas mszy do modlitwy w intencji ministra Jarosława Zielińskiego. Umiłowany urzędnik pomógł bowiem w zdobyciu środków na remont ołtarza głównego w sejneńskiej świątyni. Duchowny w rozmowie z dziennikarzami „Super Expressu”, podającymi się za pracowników MSWiA, chwali się, że to właśnie dzięki Zielińskiemu udało się zdobyć pomoc podległego mu ministerstwa.

– Może udałoby nam się już w tym roku rozpocząć prace, które ukażą piękno tego ołtarza. Mamy ogromne wsparcie ministra Zielińskiego. Jest żywo zainteresowany, żeby nasz obiekt sejneński wyglądał coraz piękniej – mówi proboszcz w rozmowie z dziennikarzami „SE”. – Złożony prze-

ze mnie wniosek o przeznaczenie 100 tys. zł na remont ołtarza został rozpatrzony z pozytywnym skutkiem – dodaje proboszcz.

Proboszcz potwierdził także, że sam Jarosław Zieliński poinformował go, że MSWiA dysponuje Funduszem Kościelnym. Okazuje się, że dofinansowanie może być podyktowane wieloletnią przyjaźnią, jaką darzą się nawzajem sejneński parafianin Zieliński i jego duszpasterz ks. Bzdak. Pokłosiem tej sympatii jest także nieodpłatne odstąpienie pomieszczeń należących do parafii na poselskie biuro posła Zielińskiego. Najbardziej przykry w tej historii jest fakt, że aby czegokolwiek dowiedzieć się w tym kraju, dziennikarze zmuszeni są do uciekania się do prowokacji, gdyż oficjalne zapytania na ten temat nie zastrzyły do tej pory na odpowiedź ani rzecznika MSWiA, ani osobistego sekretarza ministra.

Renata Byżycka

## Ewangelia w autobusie

**N**a poznańskich pojazdach komunikacji miejskiej znalazły się religijne banery, promujące treści zawarte w „ABC Krucjaty Miłości” kardynała Stefana Wyszyńskiego. Inicjatorami akcji są Fundacja „Nasze Dzieci” i klerykalny dwumiesięcznik „Miłujcie się!”.

Jak czytamy na łamach dwumiesięcznika, inicjatywa ma przypomnieć poznaniakom poglądy kardynała Wyszyńskiego – „by walkę z otaczającym złem zacząć od przemiany własnego serca”. „Chcieliśmy wyjść z przestaniem chrześcijańskim w przestrzeń publiczną”.

Szkoda, że do „formowania wnętrza” w duchu religii katolickiej zmuszeni zostali także poznaniacy o świeckich poglądach oraz osoby będące wyznanią innego aniżeli rzymskokatolickie. Zaniepokojenie religijną agitką w komunikacji wyraziła m.in. Magdalena Kondratowicz z Ogólnopolskiego Strajku Kobiet. Feministka przyznała, że akcja (...) „obraża moje i nie tylko moje uczucia ateistyczne. Ponadto pomyślmy, co by było, gdyby pojawiły się takie informacje z drugiej strony, na przykład „All... lub Bóg...”.

## Kibice Pa...

**N**ie o skute...  
nie o gola, a...  
kibice z całej Po...

W 80. rocznicę powstania warszawskiego ks. Jerzego Polakowski, proboszcz parafii św. Józefa w Warszawie, przyznał, że kibice z całego kraju przyjeżdżają do niego, aby zobaczyć, jak Bóg zawładnął ich sercami. „Jesteśmy otoczeni przez Boga, który działo się w naszym środowisku”.

Modły odbywały się w Kazaniu, jakiegoś dnia, poruszał o tym, co dzień boryka się z tym, że go dnia prawdziwego sądownictwa działo się ks. Wąsowski – zdaniem duszpasterza śmierć w ubekach modlono się tak...

– By była wolność, szacunek dla wyższej troski o przyjaciele – zwrócić w sobie ducha hartowania, latawać ponad naszą Ojczyznę, zależy przede wszystkim w waszej duszy, teli prawych ni...

matek i pod odczyt homilii.

Nie modlono do Ligi Mistrzów, bo te tematy narodowych k...

## Arelijj...

**W**edług n...  
ściola K...  
się 38,3 proc...  
24,6 proc.

ISKK ogłosił...  
laków. Dane...  
tes, czyli wie...  
do komunii. I...  
nika z nich, z...  
wiązanych do...  
stytutu ks. W...  
więcej niż w...  
k...